
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCEPTO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACION Y 

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

HUIXQUILUCAN 3095

 91,044,957.86  117,622,931.18  117,472,986.18 149,945.00  113,730,863.64SERVICIOS PERSONALES  26,577,973.32

 52,408,331.05  67,439,431.09  67,439,431.09 0.00  63,697,308.55       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  15,031,100.04

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 22,285,447.07  24,340,680.51  24,340,735.51-55.00  24,340,735.51       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,055,233.44

 10,858,467.95  13,515,004.71  13,515,004.71 0.00  13,515,004.71       SEGURIDAD SOCIAL  2,656,536.76

 3,309,242.31  11,263,987.64  11,113,987.64 150,000.00  11,113,987.64       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  7,954,745.33

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 2,183,469.48  1,063,827.23  1,063,827.23 0.00  1,063,827.23       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS -1,119,642.25

 3,173,369.23  6,661,070.66  6,633,622.95 27,447.71  6,633,622.95MATERIALES Y SUMINISTROS  3,487,701.43

 833,550.00  995,121.85  975,342.44 19,779.41  975,342.44       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  161,571.85

 721,210.60  1,842,055.19  1,834,386.89 7,668.30  1,834,386.89       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,120,844.59

 304,125.00  3,870.00  3,870.00 0.00  3,870.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -300,255.00

 150,000.00  1,685,226.14  1,685,226.14 0.00  1,685,226.14       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  1,535,226.14

 0.00  991,300.53  991,300.53 0.00  991,300.53       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  991,300.53

 595,517.52  577,444.85  577,444.85 0.00  577,444.85       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -18,072.67

 150,366.11  77,492.99  77,492.99 0.00  77,492.99       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -72,873.12

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 418,600.00  488,559.11  488,559.11 0.00  488,559.11       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  69,959.11

 6,239,993.19  11,852,912.91  11,799,662.91 53,250.00  11,799,662.91SERVICIOS GENERALES  5,612,919.72

 888,000.00  713,954.68  713,954.68 0.00  713,954.68       SERVICIOS BASICOS -174,045.32

 1,020,000.00  257,972.40  256,922.40 1,050.00  256,922.40       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -762,027.60

 300,000.00  428,822.43  413,162.03 15,660.40  413,162.03       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  128,822.43

 135,000.00  120,831.32  120,831.32 0.00  120,831.32       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -14,168.68

 660,296.32  6,673,326.11  6,636,786.11 36,540.00  6,636,786.11       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  6,013,029.79

 156,000.00  535,336.00  526,267.52 9,068.48  526,267.52       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  379,336.00

 120,000.00  45,904.47  45,904.47 0.00  45,904.47       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -74,095.53

 405,000.00  405,151.88  405,151.88 0.00  405,151.88       SERVICIOS OFICIALES  151.88

 2,555,696.87  2,671,613.62  2,680,682.50-9,068.88  2,680,682.50       OTROS SERVICIOS GENERALES  115,916.75

 3,297,558.87  1,110,320.94  1,110,320.94 0.00  1,110,320.94TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -2,187,237.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 3,297,558.87  1,110,320.94  1,110,320.94 0.00  1,110,320.94       AYUDAS SOCIALES -2,187,237.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 500,000.00  385,242.19  385,242.19 0.00  385,242.19BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -114,757.81

 400,000.00  99,498.95  99,498.95 0.00  99,498.95       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -300,501.05

 0.00  151,344.77  151,344.77 0.00  151,344.77       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  151,344.77
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 100,000.00  85,840.00  85,840.00 0.00  85,840.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -14,160.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  48,558.47  48,558.47 0.00  48,558.47       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  48,558.47

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 4,093,975.00  2,249,762.21  2,249,762.21 0.00  2,249,762.21DEUDA PUBLICA -1,844,212.79

 0.00  345,926.62  345,926.62 0.00  345,926.62       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  345,926.62

 0.00  1,710,223.34  1,710,223.34 0.00  1,710,223.34       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  1,710,223.34

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 4,093,975.00  193,612.25  193,612.25 0.00  193,612.25       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -3,900,362.75

TOTAL DEL GASTO  230,642.71  135,909,474.84 108,349,854.15  139,882,240.09  139,651,597.38 31,532,385.94
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